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Høringssvar - forslag ti l nye midlertidig regler om straffegjennomføring
for å avhjelpe konsekvenser av covid -19

Fellesorganisasjonen (FO) er fagforeningen og profesjonsforbundet for mer enn
31 000 barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere.

Med bakgrunn i nåværende smittesituasjon har FO forståelse for at man
viderefører midlertidige regler knyttet til straffegjennomføring. Vi har imidlertid
noen kommentarer knyttet til kapittel 6 - Straffavbrudd ved straffegjennomføring
i samfunnet.

Vi mener at det så langt som mulig ikke må åpnes opp for straffeavbrudd for
ungdom som soner samfunnsstraff. Vi er gjort kjent med at konfliktrådet ikke
stanser sine saker og for å sikre likebehandling mener FO at kriminalomsorgen
må unngå å stanse straffegjennomføringen for mindreårige - det er også til
barnets beste. Vi mener også at unge i aldersgruppen 18-23 år bør prioriteres
med tanke på å få iverksatt og gjennomført samfunnsstraffen.

Normalt er det flere aktører rundt ungdom friomsorgen kan samarbeide med om
innholdet i straffen og det øker sjansen for at sakene kan holdes aktive. Siden
skolene nå holder åpent (i motsetning til i vår), mener vi at man for eksempel
gjennom et tettere samarbeid med skoler rundt gjennomføringen, kan legge
noen av skoletimene inn i gjennomføringsplanen.

Vi mener også det er nødvendig å skille mellom bøtetjeneste og samfunnsstraff,
hvor gjennomføring av samfunnsstraff bør prioriteres. Bøtetjeneste er et
alternativ til soning og en mulighet, men ikke en rettighet. Mange steder i landet
er dette organisert ved at de utfører samfunnsnyttig tjeneste hos allerede
eksisterende oppdragsgivere og opptar gjennom dette tiltaksplasser som
tidligere var ment for de som gjennomfører samfunnsstraff. I en tid hvor enkelte
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virksomheter stenger helt ned medfører dette «knapphet» på tiltaksplasser. Her 
bør gjennomføring av samfunnsstraff prioriteres. Bøtesonere har ikke en 
definert gjennomføringstid, den settes skjønnsmessig av friomsorgen etter en 
helhetsvurdering og kan også utvides av friomsorgen. Saken avsluttes imidlertid 
så raskt den bøtelagte har utført sine ilagte timer.  
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Mimmi Kvisvik Inger Karseth 
Forbundsleder Rådgiver  

 
 
 
 
 
        


